वित्तीय वर्ष 2020-24 में कार्यान्वित की ज़ाने वाली “अधिसूचित वनभूमि पर 
वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण” योजना (अन्य व्यय) के अंतर्गत शीघ्र बढ़ने वाले 
पौधों का रोपण, वनभूमि पर भू-संरक्षण एवं वृक्षारोपण तथा अवकृष्ट वनभूमि 
प्र वृक्षारोपण का सम्पोषण कार्य (षष्टम वर्ष) हेतु कुल रू0 9.478 लाख (नौ 
लाख सैंतालीस हजार आठ सौ रूपये) मात्र राशि का ऑन लाईन उप 
आवंटन (0ग्राा6 570 4]070०7) | 

प्रसंग:- विभागीय स्वीकृ्त्यादेश संख्या 04,/यो0बजट-93 / 2045--34 / व0प0 राँची 
दिनांक 28.08.2045 एवं विभागीय आवंटन आदेश संख्या 04 /यो0बजट- 
48 / 2049-- 04 / आ0 व0प० दिनांक 34.07.2020 । 

महाशय,

[...]

उपरोक्त विषयक प्रसंगाघीन पत्र के आलोक में बजट मुख्य शीर्ष 2406- 

वानिकी तथा वन्य प्राणी, उप मुख्य शीर्ष--04 वानिकी, लघु शीर्ष-404 वन संरक्षण, विकास 
तथा सम्पोषण, उप शीर्ष-58-अधिसूचित वनभूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण योजना के 
तहत वित्तीय वर्ष 2020-24 में उपबंध के अंतर्गत स्वीकृत राशि में कुल रू0 9.478 लाख 
(नौ लाख सैंतालीस हजार आठ सौ रूपये) मात्र का उप आवंटन निम्नलिखित इकाईयों में 

किया जाता है:- 

प्राथमिक इक् विपत्र कोड (राशि लाख में) 
मजदूरी 9524060058003 9.478 

कल :- 9,478 

2 इस राशि की निकासी एवं व्ययन पदाधिकारी अनुलग्नक-4 (क) से 4 (ग) 
पर वर्णित वन प्रमण्डल पदाधिकारी होंगे ज़ो अपने समुख अंकित कार्यों की राशि से

[...]

भा 45 ?2२४0%२5॥॥ रुपये एक लाख तीन हजार तीन 04 - वानिकी सौ 

58 - अधिसूचित वन भूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण 707९. 0४. 

0 - वेतन एवं भत्ते 

03 - मजदूरी 

399 5ल्‍राजआा8 

9089 5जाशा॥७ : #फा0रदशाश्ञव04& 500 00456२४670॥4 004॥३0660 #0र६5 ।/७४०0(4278) 

(शाक्ष9। $जञाशा8 : +३४७ 

253,600.00 
योग: कर 

क्रमिक योग: रुपये चार लाख पॉच हजार आठ सौ हु 405,800.00 

2898 2 ०5 59.97,444.49 86४2५ 

(38 टः 9॥305।+) 

[ 2८.०८:-7९००६.०६७.)०0४२०न|प० 

04//8-47/457?॥/402 दिनांक - 409-0099-2020 

पत्र संख्या - 

क्रमांक विपत्र कोड एक्सेस न॑ निकासी एवं व्ययन पदा. आक्टित राशि 

6 5 49 24060404580403 3666 +287५/.009 47,000.00

[...]

58 - अधिसूचित वन भूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण ७87२6 

04 - वेतन एवं भत्ते 

03 - मजदूरी 

शॉंगां8 उजाभा० 

शांक्वां8 5जाशा6 : 

(शां9३। 5ठ0॥6 ! 

0 

$ 9 240604404580403 

2406 - वानिकी तथा वन्य प्राणी 

0॥ - बानिकी 

0 - वन संरक्षण, विकास तथा संपोषण 

56,300.00 

रुपये छप्पन हजार तीन सौ 

|                 58 - अधिसूचित वन भूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण 

0 - वेतन एवं भत्ते 

03 - मजदूरी 

89 3त्राशा6 

80986 5006 : #काः0रहआध्ता0प & 300 0००४5ह२ए७0४ ०ब४णात070रहंढा0006 29) 

(एशांशि॥। $ल्राशा॥ : 8 ४ न ताल: 

4 
्ञ 

8 49 240604404580403 3647 (0॥70२202..